SDC2-T
PRODUKTBESCHREIBUNG
Doc: 70-01-0779, 20230217 © Vector Controls GmbH, Schweiz Seite 1
Änderungen vorbehalten www.vectorcontrols.com
VECTOR
Kanalfühler und Regler SDC2-T
Die SDC2-T ist ein programmierbarer Regler und Sensor mit Feldbusanbindung. Er verfügt über 2 Regelkreise mit je 2 PI-
Sequenzen. Der SDC2-T verfügt über eine eingebaute RS485-Kommunikationsschnittstelle, die eine Peer-to-Peer-

• passwortgeschützte, programmierbare Benutzer- und Steuerungsparameter
• kann Temperatur messen
Typen und Bestellangaben
Produktname Produkt Nr.
Regel-
kreis
UI DO AO Funktionen AO1
SDC2-16-T-200.101U-1 40-300169 2 - 1 1 T = Temperatursensor
MOD = Kommunikation mit Modbus RTU oder ASCII
BAC = Kommunikation mit BACnet® MS/TP
Temp.
SDC2-16-T-200.101U-MOD-1 40-300170 2 - 1 1 Temp.
SDC2-16-T-200.101U-BAC-1 40-300160 2 - 1 1 Temp.
UI = Universal inputs, DO = Digital outputs, AO = Analog outputs
AO1 ist der analogen Ausgang des Reglers/Sensors. Das Gerät ist ab Werk als Transmitter vorprogrammiert. Die Sensoren
sind gemäss Tabelle dem analogen Ausgang zugewiesen.
Zubehör
Produktname Produkt Nr. Beschreibung
Eingebautes Bedienterminal
OPC2-S 40-500109 Optionale eingebaute Bedienanzeige für SDC2-Geräte
Externes Bedienterminal
OPT1-xx 40-50xxxx Eine große Auswahl an externen Bedienterminals finden Sie auf unserer Website
www.vectorcontrols.com. Alle -VC Bedienterminals funktionieren mit dieser Steuerung. OPA2-xx 40-50xxxx
Speicher
AEC-PM2 40-500130 Steckbares Speichermodul zum schnellen Kopieren von Parametersätzen
SDC2-T
PRODUKTBESCHREIBUNG
Doc: 70-01-0779, 20230217 © Vector Controls GmbH, Schweiz Seite 2
Änderungen vorbehalten www.vectorcontrols.com
VECTOR
Technische Daten
Wichtige Informationen und Sicherheitshinweise
Dieses Gerät kann als Regler oder Sensor eingesetzt werden. Es ist keine Sicherheitsvorrichtung. Wenn durch einen
Geräteausfall das Leben und/oder Eigentum von Menschen gefährdet ist, liegt es in der Verantwortung des Kunden,
Installateurs und Systemintegrators, zusätzliche Sicherheitseinrichtungen hinzuzufügen, um einen Systemausfall zu
verhindern, welcher durch einen solchen Geräteausfall verursacht wird. Die Nichtbeachtung von Spezifikationen und
örtlichen Vorschriften kann zu Schäden an Geräten führen und das Leben sowie das Eigentum gefährden. Eingriffe in das
Gerät und unsachgemäße Anwendung führen zum Erlöschen der Gewährleistung.
Spannungs-
versorgung
Versorgungsspannung
24VAC ±10%, 50/60 Hz, 15..34V DC
SELV nach HD 384, Klasse II, 48VA max
 Leistungsaufnahme Max. 5 VA
Elektrischer Anschluss
Abnehmbare Anschlussklemmen
Draht 0.75…1.5 mm2 (AWG 20…16)
Signaleingänge Temperatursensor
Bereich von
Messgenauigkeit
Wiederholbarkeit
Bandgap Sensor
-40…70 °C (-40…158 °F)
Siehe Grafik 1
 0.1 °C,  0.2 °F
Signalausgänge Analoger Ausgang
Ausgangssignal
Auflösung
Maximale Belastung
AO1 bis AO2
DC 0...10 V oder 0...20 mA
9.76 mV oder 0.019 mA (10 Bit)
Spannung: ≥1kΩ Strom: ≤250Ω
 Relaisaugänge:  AC Spannung
  DC Spannung
0…48 VAC, Volllaststrom 2A
0…30 VDC, Volllaststrom 2A
 Insolationsfestigkeit zwischen Relaiskontakten
und Systemelektronik:
zwischen benachbarten Kontakten:
1500V AC von EN 60 730-1
800V AC von EN 60 730-1